1014009-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 августа 2023 г. № 1376

МОСКВА

О внесении изменения в особенности правового регулирования

трудовых отношений и иных непосредственно связанных

с ними отношений в 2022 и 2023 годах

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить особенности правового регулирования трудовых

отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений

в 2022 и 2023 годах, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 марта 2022 г. № 511 "Об особенностях

правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно

связанных с ними отношений в 2022 и 2023 годах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, № 15, ст. 2459; № 39,

ст. 6627, 6646), пунктом 11 следующего содержания:

"11. Для работников федерального центра медицины катастроф

федерального государственного бюджетного учреждения "Национальный

медико-хирургический Центр имени Н.И. Пирогова" Министерства

здравоохранения Российской Федерации (далее - Центр), заключивших

трудовой договор с Центром о работе по совместительству (внешнее

совместительство) и направляемых Центром в служебные командировки

в составе выездных бригад и полевых многопрофильных госпиталей

в целях организации и реализации мероприятий по оказанию медицинской

помощи и проведению медицинских экспертиз (за исключением

медико-социальной экспертизы и военно-врачебной экспертизы),

2

1014009-Уч-2023 (1.0)

в том числе выполнения работ (оказания услуг) по обеспечению

жизнедеятельности населения Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и иных субъектов Российской Федерации,

Положение об особенностях направления работников в служебные

командировки, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 октября 2008 г. № 749 "Об особенностях направления

работников в служебные командировки", применяется с учетом того,

что для указанных работников возмещаются расходы по проезду от места,

отличного от места расположения Центра, к месту служебной

командировки и обратно.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 4 марта 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин